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ایــن روزهــا بــازار تولیــد و اجــرای تئاتر در 
تماشاخانه های دولتی و خصوصی داغ داغ است؛ 
نمایش هایی که گاهی در ترافیک اجرا می مانند 
و برخــی از گروه ها هم برای ادامه اجرایشــان از 
سالن های دولتی به خصوصی کوچ کرده و تلاش 
می کنند، نمایش خود را برای اجراهای بیشتر از 
یک ماه روی صحنه نگه دارند. در آخرین روزهای 
پاییز بیش از 90نمایش در تماشاخانه های پایتخت 
اجرا می شوند؛ نمایش هایی که بیشتر آنها برخلاف 
دهه های گذشته، ترجیح داده اند از متون ایرانی 
استفاده کنند؛ نمایش هایی که با میانگین بلیت 
100هــزار تومــان روی صحنه می رونــد. اما با 
نگاهی گذرا به فــروش بلیت در تماشــاخانه ها 
کف بلیت ها از 50هزار تومان شروع شده و سقف 
فروش بلیت تئاتر در پایتخت به 500هزار تومان 
هم می رســد. گســترش اجرا در تماشاخانه ها و 

حضور گروه های نمایشی 
می تواند یک شروع دوباره 

برای تئاتری باشــد که تا سال 
پیش از یک رکود نســبی برخوردار 

بود. اما این کمیت چقدر در افــت کیفیت مؤثر 
بوده برای نمایش هایی که تماشای شان چنگی به 
دل مخاطب نمی زند؟ افت کیفیت در کوتاه مدت 
شاید مشــکلی را برای فعالان این حوزه و حتی 
تماشــاگران ایجاد نکند، اما به اعتقاد بســیاری 
باعث می شود که تئاتر کشــور، دیگر آن کیفیت 
اجرای گذشته را نداشته باشد؛ با توجه به شرایط 
اقتصادی امروز گروه ها برای اجرای خود، کمترین 
وقت را می گذارند و برای آوردن تماشاگر به سالن 

از هر ترفندی استفاده می کنند.

وقتی تماشاگر نادیده 
گرفته می شود

در دهه های قبــل، اگر یک 
نمایش بهتریــن کیفیــت را در 
کارگردانــی و بازیگری داشــت، حتی برای 
3ساعت می توانست تماشاگر را روی صندلی 
بنشاند و تماشاگر تئاتر از تماشای اجرا لذت 
می برد، اما حالا دیگر کسی حوصله تماشای 
هملت، اتللو یا نمایشنامه چندساعتی را حتی 
با بهترین کیفیت ندارد. حالا اگر این نمایش 
کیفیت پایین هم داشته باشــد به طور حتم 
تماشاگر ترجیح می دهد بهای بلیت را در این 
وضعیت سخت اقتصادی هزینه کار فرهنگی 

و... دیگر کند.

پیشکسوتان در صحنه تئاتر
شاید برای برخی از تماشاگران حضور قدیمی ها 
در تئاتر جذاب باشــد؛ بازیگران پیشکسوتی که 
در برخــی از نمایش ها حضور دارنــد؛ اما همین 
نمایش ها هم نتوانسته اند به لحاظ کیفی تماشاگر 

را راضی از سالن خارج کنند.

مشکلی به نام اقتصاد
تماشاگر امروز تئاتر دیگر به لحاظ مادی توانایی 
تماشای2 یا3 اجرا در  ماه را به خاطر گرانی بلیت 
ندارد و ترجیح می دهد حداقل بتواند یک اجرای 
خوب تماشــا کند. تجربه نشــان داده با وجود 
تبلیغــات ناقص تئاتر در فضای مجــازی و... باز 
هم نقل سینه به ســینه بزرگ ترین تبلیغ برای 
تماشــای یک نمایش است. شــاید حضور یک 
بلاگر، چهره و... باعث شود که در هفته اول اجرا 
سالن پرشود، اما اگر نمایش کیفیت قابل تاملی 
نداشته باشد، به طور حتم اجرا، تماشاگرش را از 
دســت می دهد که البته عکس این قضیه نیز در 

تئاتر دیده می شود.

شاخ مجازی؛ مهمان ناخوانده تئاتر
ترفندهایی برای حضور تماشاگر در سالن های نمایش

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

آخرین قرار با علی انصاریان

زنده یاد علی انصاریان، بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی، سوژه 
مستندی با نام »آخرین قرار« شده است؛ فیلمی که حالا روی 
پرده آمده است. مراسم رونمایی و اکران افتتاحیه فیلم مستند 
»آخرین قرار« به کارگردانی و تهیه کنندگی سعید چاری یکشنبه 
19آذر در پردیس سینمایی چارســو برگزار شد. در ابتدای این 
مراسم سعید چاری با تشکر از شرایطی که برای نمایش این فیلم 
فراهم شده است، گفت: من مستندهای زیادی ساخته ام، اما این 
نخستین مستندی بود که برای یکی از دوستان خودم ساختم 
و بیشتر یک کار دلی بود تا یاد علی انصاریان را زنده نگه دارم و 

مطمئنم که علی انصاریان ما را امروز می بیند.

موفقیت انیمیشن ژاپنی در آمریکا
در اتفاقــی جالب توجــه آخریــن 
ســاخته هایائو میازاکی توانســت 
در صــدر جــدول باکــس آفیس 
سینماهای آمریکا قرار بگیرد. »پسر 
و مرغ ماهی خوار« ســاخته هایائو 
میازاکــی با فــروش 12.۸ میلیون 
دلاری در گیشه سینماهای آمریکا، 
پیشتاز این هفته شد. انیمیشن »پسر 

و مرغ ماهی خوار« در نخستین آخر هفته اکرانش در سینماهای 
آمریکا 12.۸ میلیون دلار فروخت تا نخستین انیمیشن خارجی 
شــود که در باکس آفیس داخلی صدرنشــین می شود. نسخه 
آیمکس آن هم با فرمت ممتاز از دیگر دلایــل افزایش فروش 

رکوردشکن آن شده است.

می گفتند »تایتانیک« بزرگ ترین 
اسراف در تاریخ سینماست

جیمز کامرون در ســال 199۷ 
وقتــی در حال تدویــن یکی از 
پرخرج ترین فیلم هــای تاریخ 
بود، یادداشتی را کنار یک تیغ 
تیز چســبانده بــود: »اگر فیلم 
مزخرفی اســت از این استفاده 
مســتند  در  کن.«کامــرون 
 جدیــدی که به همراه نســخه 
بلــوری فورکــی »تایتانیک« 

منتشر شده، می گوید: »همه به گونه ای رفتار می کردند که 
این فیلم بزرگ ترین اســراف در تاریخ سینماست. گزارش 
روزانه ای در صفحه اول »ورایتی« منتشــر می شــد به نام 
»گاهنمای تایتانیــک« و درواقع ســعی می کردند ناکامی 
فاجعه باری را معماری کنند؛ بدون اینکه فیلم را دیده باشند.« 

»آناتومی یک سقوط« بهترین فیلم 
»جوایز فیلم اروپا«

»آناتومی یک ســقوط« به کارگردانی ژوستین تریه برنده 
بهترین فیلم جوایز فیلم اروپایی شد. ســاندرا هولر، بازیگر 
همین فیلم در نقش نویسنده ای که متهم به قتل همسرش 
اســت جایزه بخش بهترین بازیگر زن را گرفــت. تریه که 
فیلمنامه »آناتومی یک سقوط« را با همکاری »آرتور هراری« 
به نگارش درآورده در بخش های بهترین کارگردانی و بهترین 

فیلمنامه برنده جایزه شده است. 

هنر و تجربه

انیمیشن

هالیوود

آن سوی آب ها 

کارگردان تله تئاتر »چاخان پاخان« تجربه کمدی نداشت 
داوود فتحعلی بیگی، بازیگر: متأســفانه تله تئاتر »چاخان پاخــان« کار موفقی از آب درنیامــد و خیلی بیننده 
نداشت. کارگردان با وجود ادعایی که داشت، کمدی را نمی شناخت، به تجربه ما هم توجهی نداشت و کار را از 

مسیر درستش منحرف کرد. این کار که قرار بود تله تئاتر باشد، مورد استقبال قرار نگرفت.٫ ایرنا

هاشم پور مهم ترین ستاره سینمای پس از انقلاب است 
عادل تبریزی، کارگردان »گیجگاه«: اگر کسی بگوید عادل تبریزی سکانسی از جمشید هاشم پور در فیلمش 
گذاشته تا صرفاً ادای دینی به او کرده باشد، به نظرم فیلم را متوجه نشده است. آقای هاشم پور مهم ترین ستاره 

سینمای ایران در سال های بعد از انقلاب بود.٫ مهر

بازگشت بازیگران 
تلویزیون به صحنه

بســیاری از بازیگران تلویزیون که حالا 
دلیلی برای حضور در سریال های تلویزیونی 

نمی بینند هم به خاطر افت بیننده تلویزیون و هم 
درآمد کمی که دارند به صحنه تئاتر برگشته اند؛ 
بازیگرانی که حتی پیشینه قابل توجهی در تئاتر 

داشــته و دارند، اما به خاطر کیفیت پایین 
اجرا، نمایش شــان فروش بسیار کمی 

داشته و تماشاگر اندکی را جذب 
کرده اند.

استفاده از محبوبیت بلاگرها
برخی از کارگردانان تئاتر در تلاش هستند که به هر نحوی که شــده، تماشاگر را به سالن 
بکشانند؛ از حضور بازیگران قدیمی گرفته تا قهرمان المپیک ورزشی، بلاگرها و... که به تازگی 
اتفاق می افتد. شاید بخشی از حضور این افراد از نگاه کارگردان دلیل خاصی دارد! اما به نظر 

می رسد دلیل عمده حضور آنان برای پر کردن صندلی های سالن نمایش است.

مکث
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تیمی از نخبگان ایرانی موفق شــدند در رقابت های بین المللی 
هوش مصنوعی امارات مدال طلای بخش بازاریابی و تبلیغات را 
از آن خود کنند. این تیم جوان و نخبه با حضور عضو هیأت علمی 
جوان دانشــگاه تهران و دبیر و نایب دبیر اتحادیه انجمن های 
علمی دانشجویی گردشگری و هتلداری کشور در واقع طرحی 
نوآورانه با عنوان »گردشــگری ورزشــی هوشــمند به کمک 
پرندگان بازاریاب« برای مدیریت رویدادهای ورزشی و معرفی 
مقاصد گردشــگری ارائه کرده اند. ایده آنهــا تلفیقی از علوم و 

فناوری های هوافضا، گردشگری وAI است.

پهپادی برای مشاهده زنده رویدادها
ســامان کیوان نیا، دبیر اتحادیه انجمن های علمی دانشجویی 
گردشگری و هتلداری و از اعضای تیم قهرمان مسابقات درباره 
طرح گردشگری ورزشی هوشمند به کمک پرندگان بازاریاب به 
همشهری گفت: »ایده اولیه طرح، برداشتن محدودیت دیدن 
رقابت های زنده یا جاذبه های گردشــگری در شــهرها و سایر 
کشورها بود. برای کنار زدن محدودیت ها وارد فاز گردشگری 
هوشمند شــدیم تا اینگونه بتوانیم برای مدیریت رویدادهای 
ورزشی، کار جدیدی ارائه دهیم. در این مسیر دوستان مان در 
رشته های هوافضا و فیزیک، پهپادی طراحی کردند که به صورت 

هوشمند از شهر یا کشورهای دیگر قابل کنترل است.« 

تماشای زنده مسابقات به کمک هوش مصنوعی
یک عینک واقعیت مجازی با قابلیت فنــاوری واقعیت افزوده، 
داده های ارســال شــده این پهپاد را تکمیل می کند. با قابلیت 
واقعیت افزوده، حس های شــنوایی، بینایی و حتی لامسه نیز 
حین تماشای یک رویداد ورزشی زنده درگیر می شود. کیوان نیا 
با بیان اینکه این طرح هنوز در مرحله اولیه اســت و به مرحله 

صنعتی سازی  نرسیده است، گفت: »هدف نهایی این طرح که 
در مراحل آزمایشی هم عملی شــده است، ارسال پهپاد به یک 
شــهر همراه با یک نفر برای کنترل است تا هرکسی بتواند یک 
رویداد را به طور زنده با تمام وجود ببیند. ارسال آن به یک کشور 
دیگر هم منوط به حضور فردی برای کنترل پهپاد کاملا عملی 
است. همه این روش ها در آزمایش ها موفقیت آمیز بوده است.«

پرنده هوشمند طلایی
نخبگان ایرانی موفق شدند با ایده ای جالب در مسابقات هوش مصنوعی امارات برنده مدال طلا شوند

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

سرمایه گذاری ۲هزار میلیاردی اعتبار مالیاتی بخش خصوصی در دانشگاه ها
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: اجرای بند ۱۱ و ۱۳ قانون جهش 
تولید دانش بنیان بسیار با اهمیت است. براساس این دو بند قانونی امیدواریم سالانه حداقل ٢هزار میلیارد 

تومان از محل اعتبار مالیاتی صنایع و شرکت ها در دانشگاه ها صرف هزینه های پژوهش و فناوری شود.

35درصد  از تولیدات کشور با مشارکت بین المللی
محمدعلی زلفــی گل، وزیر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری: بیش از ۳۵درصــداز تولیــدات ایران با مشــارکت های 
بین المللی است. امروز بودجه فناوری در حوزه تحقیق و توسعه تنها 0٫8۳درصد است و مقرر شده تا در برنامه 

هفتم توسعه این رقم به 2درصد برسد.

رونمایی از آنتی ویروس بومی 
»فارز« برای امنیت گوشی ها

ازسامانه فارنزیک و آنتی ویروس »فارز« در همایش رؤسای پلیس 
فتای استان ها رونمایی شــد. به گزارش همشهری، اگرچه طی 
سال های اخیر آنتی ویروس های ایرانی بسیاری از سوی فعالان 
و متخصصان حوزه امنیت توســعه یافته، اما به نظر می رسد این 
نخستین آنتی ویروس ایرانی باشد که از سوی پلیس فتا ارائه شده 
است. پیش از این شرکت های حوزه امنیت محصولات مختلفی 
ارائه کرده اند که گاهی با قیمت های بالا امکان دسترسی کاربران 
به آنها را دشوار می کرد. ضمن اینکه گاهی اطمینان از امنیت آنها 
هم مورد بحث بود. در این همایش تعدادی محصول بومی جدید 
رونمایی شد که »فارز« را می توان شاخص ترین محصول، حداقل 
برای کاربران دانست. اهمیت این نرم افزار امنیتی به حدی است 
که پلیس فتا از طریق شورای عالی فضای مجازی اجباری شدن 
استفاده از آن را درخواســت کرده است. قاسم رضایی، جانشین 
فرمانده کل انتظامی با اشــاره به رونمایی ازآنتی ویروس »فارز« 
در این همایش گفت: این ســامانه درحقیقت یک آنتی ویروس 
ایرانی )پویشگر امنیتی( اســت که هر اپلیکیشــن موبایلی را 
می تواند بررسی و مخرب بودن یا نبودن آن را اعلام کند. به گفته 
او این سامانه می تواند بیش از 60درصد از بدافزارها را در فضای 
مجازی شناسایی و از هک شدن گوشی های موبایل توسط این 

اپلیکیشن ها جلوگیری کند.

رضایی همچنین اعلام کرد پیشنهاد استفاده از »فارز« از سوی 
پلیس به شورای عالی فضای مجازی داده شده است تا این شورا 
استفاده از آن را الزامی کند تا شاهد کاهش نصب بدافزارها روی 
تلفن های همراه ایرانیان باشیم. جانشین فرمانده کل انتظامی در 
بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه پلیس فتا در کشور اشاره 
کرد و گفت: »پلیس فتا یکی از مجموعه هایی است که خدمات 
دوچندانی را به مردم ارائه می دهد و به واسطه انجام وظایف محوله 
می توان گفت که نقش پلیس فتا در امنیت و آرامش مردم بی بدیل 
است و براساس گزارش هایی که در این همایش ارائه شده می توان 

گفت که در موضوعات مختلف رشد داشته اند.«

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

تولید لاستیک با زنجیرچرخ داخلی
یک شرکت کره ای از لاســتیک های جدید و ابداعی خود 
با زنجیرچرخ داخلی رونمایی کــرد. به گزارش نیو اطلس، 
این  سیستم  با فشار یک دکمه باز و جمع می شود و به طور 
بالقوه به فرایند دشوار و پردردسر بستن و باز کردن سنتی 
زنجیرچرخ در شرایط برف و بوران پایان می دهد. هریک از 
این لاستیک ها دارای 6شیار و فرورفتگی در سراسر سطح 
خود هستند که داخل این شــیارها سیم های زنجیر مانند 
ضخیمی وجود دارد که به خوبی به سمت داخل آج لاستیک 

جمع شده اند. 

صرافــی اچ تی ایکــس کــه یــک صرافــی 
ارز دیجیتــال اســت، از زمان از ســرگیری 
فعالیت پس از هک بزرگی که اتفاق افتاد، 
با خروج 2۵8میلیون دلار خالص روبه رو 
 DefiLlam شده است. داده های شرکت
نشــان می دهــد کــه ایــن پــول در فاصله 
2۵نوامبــر تــا ۱0دســامبر از ایــن صرافــی 
خــارج شــده اســت. به دنبــال راه انــدازی 
صرافی های دیجیتال و معاملات مربوط 
بــه رمزدارایی هــا، میــزان هــک و ســرقت 
اطلاعات و ارزهای دیجیتــال نیز افزایش 

چشمگیری داشته است.
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قهرمانی بین 21 کشور
رقابت های هوش مصنوعی دوبی از 16تا 18آذر در 
8 بخش انرژی، پزشکی، فناوری اطلاعات، هوافضا، 
 شیمی، فیزیک، بازاریابی و تبلیغات و هنر برگزار 
و تیم ایرانی موفق شد در حوزه بازاریابی و تبلیغات 
با تکیه بر هوش مصنوعی مقام اول آن را به دست 
بیاورد. در این مسابقات 21کشــور ازجمله ایران، 
آلمان، کرواســی، رومانی، کره جنوبی، سنگاپور، 
انگلستان، اندونزی، چین، لهستان با بیش از 150ایده 
و طرح شرکت داشــتند. دکتر رضا حیدری، عضو 

هیأت علمی دانشکده گردشگری )گروه گردشگری 
ورزشی و سلامت( دانشــگاه تهران، امیرحسین 
پاینــده، ســامان کیوان نیا و مصطفــی رفتاری 
دانشجویان کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی 
دانشگاه تهران، امیر ارغوان دانشجوی کارشناسی 
ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه شیراز و نایب دبیر 
اتحادیه انجمن های علمی دانشجویی گردشگری 
و هتلداری و امیرحســین لطفی دانشجوی رشته 

فیزیک از اعضای این گروه بودند.

بازار هدف کجاست؟
بازار هدف این پکیــج می تواند آژانس های گردشــگری و 
اپلیکیشــن های پخش زنده ورزشی و رویدادهای گردشگری 
باشد. کیوان نیا درباره روند دریافت مجوز گفت: برای شرکت در 
رقابت باید از نهادهای مربوط به هوافضا مجوز می گرفتیم. یکی از 
امتیازهایی که باعث شد مدال طلا را دریافت کنیم داشتن همین 
مجوز بود. علاوه بر مجوز، ایده این محققان طبق معیارهای داوری 
از نظر نوآوری، کاربردی-عملی ســازی، ماهیت طرح، مقرون 
به صرفه بودن، تأثیرات اجتماعی، اقتصادی و فرصت های بازار، 

مورد ارزیابی و نمره دهی هیأت داوران جشنواره قرار گرفت.
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